
1 
 

 
SMLOUVA o zajištění vyučování ve firmě 

 
 
mezi 
 
BOSCH DIESEL s.r.o. 
sídlo: Pávov 121, CZ-58606 Jihlava 
IČ: 469 95 129, DIČ: CZ 469 95 129 
zápis v OR: C 8864 vedená u Krajského soudu v Brně 
jednající: Dipl.-Kfm. Ralph Klaus Carle, Rajendra Basavaraju, jednatelé 
 
(dále jen "firma") 
 
a 
 
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
sídlo: třída Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava 
IČ: 60545992, DIČ: CZ60545992 
zástupce: Ing. Miroslav Vítů, ředitel školy 
 
(dále jen "škola") 
 
 

I. 
Firma se zavazuje umožnit cca 45 žákům školy vykonání teoretického vyučování v souladu s platnými 
osnovami školy a cca 260 žákům školy vykonání praktického vyučování v souladu s platnými osnovami 
školy, které má doplnit jejich teoretické znalosti a prohloubit praktické dovednosti. Vztah mezi firmou a 
školou se řídí pravidly dle JhP/HSE-S-038. 
 

II. 
Teoretická výuka a praktické vyučování žáků bude probíhat v prostorách odděleného pracoviště 
zřízeného v závodě III. v Jihlavě, Pávov 121. Smluvní strany se zavazují ke dni převzetí pracoviště 
vyhotovit a podepsat protokol o jeho předání. Za bezpečnost a ochranu zdraví při výuce žáků a práci 
učitelů školy nese odpovědnost škola. 
 
 

III. 
1. Výuka a praktické vyučování žáků školy bude probíhat pod vedením učitelů a učitelů odborného 
výcviku, které jmenuje a zaměstnává škola a instruktorů jmenovaných firmou z řad zaměstnanců firmy. 
2. Žáci praktického vyučování absolvují v průběhu školního roku v malých skupinách souvislé 
několikadenní praxe přímo ve výrobě u instruktorů. Délka těchto souvislých praxí nesmí být v rozporu 
se ŠVP, za soulad délky souvislých praxí se ŠVP odpovídá škola. 
3. Žáci praktického vyučování budou dle specializace studovaného oboru v rámci vyučování vykonávat 
následující činnosti: 
- Ruční zpracování kovů 
- Výuka a obsluha CNC strojů, standardních obráběcích strojů, seřizování nástrojů, odlaďování 
programů, měření 
- Praktické vyučování elektroniky, mechatroniky  a řídicích systémů 
- Příprava na praktickou maturitní zkoušku a její vykonání 
Konkrétní plán praktického vyučování na každý pracovní den bude stanoven na základě rozpisu 
učebních osnov příslušným učitelem odborného výcviku. Firma podpoří použití moderních vyučovacích 
metod a projektovou práci v týmech. 
 4. Žáci teoretického vyučování budou v rámci výuky vykonávat následující činnosti: 
- Praktické cvičení v rámci předmětu strojírenská technologie a stavba a provoz strojů 
- Praktické měření v rámci předmětu kontrola a měření 
 
 
5. Praktické a teoretické vyučování bude probíhat v průběhu školního roku 2020/2021, tj. od 1.9.2020 
do 30.6.2021, od pondělí do pátku a to od 6:00 do 14:00 hod. Příprava na školní rok a jeho ukončení 
proběhnou vždy jeden týden před a jeden týden po tomto termínu. 



2 
 

6. Škola se zavazuje organizovat praktické vyučování v průběhu celého školního roku po celý týden od 
pondělí do pátku pro 2., 3. a 4. ročníku a pro 1. ročník po domluvě a teoretické vyučování každý pátek 
pro 3. ročník příp. pro další ročníky po domluvě. Dále se škola zavazuje při tvorbě rozvrhu spolupracovat 
s pracovníkem zodpovědným za provoz Školicího střediska. 
7. Firma si vyhrazuje právo používat prostory odděleného pracoviště pro praktické vyučování k vlastní 
výukové činnosti pro zaměstnance firmy v závodní škole, rekvalifikačních a specializačních kurzech a 
pro výběrové řízení nových zaměstnanců firmy. 
 
 

IV. 
1. Firma se zavazuje vytvořit žákům a učitelům přiměřené podmínky zajišťující řádný a bezpečný výkon 
výuky a to tím, že: 
- poskytne měřidla a měřící zařízení 
- poskytne materiál v případě, že se tak smluvní strany dohodnou 
- zajistí dodávku tepla a elektrické energie 
- v přiměřeném rozsahu poskytne technickou literaturu a dokumentaci 
- v přiměřeném rozsahu poskytne výpočetní techniku a školící SW 
- poskytne nářadí a stroje 
- materiál v případě, že se tak smluvní strany dohodnou 
- zajistí sociální zázemí oddělené od zaměstnanců firmy 
- v přiměřeném rozsahu poskytne osobní ochranné pracovní prostředky (brýle, ochranný štít ke strojům, 
bariérové krémy, rukavice). 
 
2. Firma uhradí tyto náklady: 
- odpisy měřícího zařízení a měřidel včetně kalibrace, 
- materiál poskytnutý za podmínek podle předchozího odstavce, 
- elektrickou energii, 
- dodávky tepla, 
- náklady na školení k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí a 
požární ochrany, 
- odpisy strojního zařízení, 
- běžnou preventivní péči o stroje a nástroje včetně seřízení a ostření, 
- materiál a osobní ochranné pracovní prostředky poskytnuté za podmínek podle předchozího odstavce, 
- likvidaci odpadů dle zavedeného systému ve firmě, 
- úklid prostor. 
3. Firma je oprávněna kontrolovat řádný výkon praktického vyučování žáků školy a řádný průběh výuky 
žáků školy. Kontrolou pověřené zaměstnance určuje vedoucí HRL, TEF, HSE - dle oblasti odborné 
způsobilosti. 
4. Stravování žáků a učitelů řeší škola bez účasti Bosch, samostatnou smlouvou s dodavatelskou firmou 
Sodexo. 
 

V. 
1. Škola je povinna předložit personálnímu oddělení firmy před zahájením výuky seznam žáků a učitelů, 
kteří se výuky zúčastní. Seznam bude obsahovat jejich jména a datum narození, rozdělení žáků do 
studijních skupin. V případě jakýchkoliv změn je škola povinna tyto změny personálnímu oddělení firmy 
nahlásit bez zbytečného odkladu. Škola potvrdí firmě absolvování lékařské prohlídky. 
2. Žáci jsou povinni konat podle článku III. specifické činnosti svědomitě a řádně podle svých sil, znalostí 
a schopností, dodržovat podmínky sjednané v této smlouvě a respektovat zavedený režim ve firmě. 
3. Pro žáky a učitele platí pravidla uvedená v provozním řádu Školicího střediska. Žáci a učitelé jsou 
povinni zejména: 
- pro vstup a odchod ze závodu firmy používat magnetické karty, které jim firma zapůjčí, při ztrátě hradí 
žák plnou cenu (až 100 Kč), 
- vstupovat a odcházet z firmy výhradně s použitím vstupních terminálů umístěných na vrátnicích, 
- k cestě do a ze závodní jídelny používat pouze cestu určenou firmou, 
- žáci jsou povinni při výuce přísně dodržovat pokyny učitelů, neodcházet bez jejich vědomí z určeného 
pracoviště či učebny a nic neodnášet. 
4. Žáci a učitelé odborného výcviku jsou povinni dodržovat právní předpisy vztahující se k činnostem 
vykonávaným v rámci provozní praxe, zejména právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ochrany životního prostředí a požární ochrany. Povinné pojištění žáků je v režii školy. 
5. Žáci a učitelé odborného výcviku odpovídají firmě za škodu, kterou jí způsobí při praktickém 
vyučování nebo v přímé souvislosti s ním. 



3 
 

6. Škola se zavazuje evidovat přítomnost žáků na výuce nebo praktickém vyučování v třídní knize (deník 
odborného výcviku) a to jméno a příjmení žáka, datum výuky, počet hodin a podpis učitele. 

 
VI. 

1. Sériovou produktivní výrobu nelze v rámci výuky provozovat. Žáci se budou přiměřeně podílet na 
realizaci jednotlivých jednodušších zlepšovacích návrhů nebo jejich částí. O přijetí takovéto zakázky 
rozhodnou učitelé odborného výcviku, po schválení HRL, při nedohodě rozhoduje ředitel školy. Námět 
a materiál na zlepšovací návrhy poskytuje "Školicí středisko". Případná úhrada za práci jde k dobru 
střediska 515 204. 
 

VII. 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15.7.2021. 
2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývající z této smlouvy se budou řešit 
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany postupovat 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
4. Firma uděluje škole svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v databázích, kde je to vyžadováno příslušnými předpisy (např. registr smluv). 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 
6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Škola 
a splnění této povinnosti prokazatelně doloží Firmě. 
7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nich po jednom vyhotovení obdrží firma a škola. 
8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že tato byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 
9. Při případné organizační změně v personálním oddělení přechází práva a povinnosti na nástupce 
HRL. 
 

VIII. 
1.Přílohy: 
JhP/HSE-S-038 Externí firmy/JhP koordinátoři pro externí firmy 
Smlouva o zpracování osobních údajů 
Provozní řád Školicího střediska 
 
V Jihlavě, 

dne 

  V Jihlavě, 

dne 

 

 

 

Ing. Vítů Miroslav  Dipl.-Kfm. Ralph Carle 

Ředitel školy Jednatel 

SŠPTA Jihlava BOSCH DIESEL s.r.o. 

 

 

  Rajendra Basavaraju 

 Jednatel 

 BOSCH DIESEL s.r.o. 

 
 


